三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日期为 2023 年 10 月 13 日（星期五）。

6

2、本次申请解除股份限售的股东人数为 3 人，均为自然人；本次解除限售

股份的数量为 242,701,000 股，占公司总股本的 59.72%；实际可上市流通数量为

60,675,250 股，占公司总股本的 14.93%。

3、本次申请解除股份限售的具体情况如下：

单位：股

序号 股东姓名 所持限售股数量
本次解除限售数

量

本次实际可上市流

通股份数量

1 阳萌 178,974,000 178,974,000 44,743,500
注 1；注 2

2 赵东平 48,700,000 48,700,000 12,175,000
注 1；注 2

3 贺丽 15,027,000 15,027,000 3,756,750
注 1；注 3

注 1：根据相关 IPO 承诺，股东阳萌先生、赵东平先生、贺丽女士在持股锁定期届满后

两年内，每年减持公司股份的数量不超过公司首次公开发行股票结束时所持公司股份数量的

25%（公司上市后发生资本公积转增股本、派送股票红利、股份拆细、配股或缩股等事项的，

以相应调整后的数量为基数），故本次实际可上市流通数量分别为 44,743,500 股、12,175,000

股、3,756,750 股。

注 2：阳萌先生现任公司董事长，赵东平先生现任公司董事、副总经理，根据相关规定

及股东承诺，其任职期间每年可转让股份不超过其所持公司股份总数的 25%，故除本次实际

可上市流通数量外，阳萌先生、赵东平先生所持其余股份需转为高管锁定股。

注 3：贺丽女士于 2021 年 5 月 11 日辞去其董事职务（原定任期为 2019 年 5 月 10 日至

2022 年 5 月 9 日），根据相关规定及其承诺，贺丽女士自实际离任之日起 6 个月内，不得

转让其持有及新增的公司股份，在原定任期内及任期届满后 6 个月内，每年转让的公司股份

不超过其所持有公司股份总数的 25%。现该承诺已履行完毕。

本次解除限售股份不存在被质押、冻结的情形。

本次股份解除限售后，公司股东将自觉遵守其关于股份减持的相关承诺，严

格遵守《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》以及《深圳证券交易所上

市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定，公司

董事会将督促相关股东在出售股份时严格遵守承诺，并在定期报告中持续披露股

东履行股份限售承诺情况。

四、股权结构变动表

本次解除限售股份上市流通前后，公司股份变动情况如下：

单位：股

7

 本次变动前 本次变动 本次变动后

类别 股份数量 占比 增加 减少 股份数量 占比

一、无限售流通股 151,048,761 37.16% 71,945,500 - 222,994,261 54.87%

二、有限售流通股 255,378,446 62.83% 170,755,500 242,701,000 183,432,946 45.13%

其中：首发前限售

股
242,701,000 59.72% - 242,701,000 - -

高管锁定股 12,677,446 3.12% 170,755,500 - 183,432,946 45.13%

合计 406,427,207 100% - - 406,427,207 100%

注：1、以上数据以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为准；

2、本次新增的 71,945,500 股无限售流通股中含贺丽女士本年度因 IPO 承诺（持股锁定

期届满后两年内，每年减持公司股份的数量不超过公司首次公开发行股票结束时所持公司股

份数量的 25%）而锁定的 11,270,250 股。

五、保荐机构的核查意见

经核查，本保荐机构认为：

安克创新本次解除股份限售的股东申请解除限售股份的数量、上市流通时间

符合《公司法》《证券法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交

易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》等相关法律、

行政法规和规范性文件的要求；本次解除股份限售的股东严格履行了首次公开发

行股票并在创业板上市时作出的股份锁定承诺；截至本核查意见出具之日，公司

与本次限售股份相关的信息披露真实、准确、完整。

保荐机构对公司本次限售股份解禁上市流通事项无异议。

（以下无正文）

8

（本页无正文，为《中国国际金融股份有限公司关于安克创新科技股份有限

公司首次公开发行部分限售股份解禁并上市流通的核查意见》之签章页）

保荐代表人签名：